
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  141Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, OB-
JETIVANTO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,SECRETARIAS E 
FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será no dia 19 de Abril de 2023 por 
meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Lici-
tações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 
09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2023
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2023, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS, OBJETIVANTO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA. 
A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 
19 de Abril de 2023 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgover-
namentais.gov.br, UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://
santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, 
KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabar-
bara2022@gmail.com.
Priscila Spindola Franchi.
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 921387

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2023, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A 
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA, OB-
JETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será no dia 17 de Abril de 2023 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA  E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS, 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA.. A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 17 de Abril de 
2023 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.
gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/
PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2023
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2023, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
TERRESTRE E FLUVIAL OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE 
LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE 
ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL), NO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA 
DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será no dia 18 de Abril de 2023 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.
Priscila Spindola Franchi.
Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-0001
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-0001, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
para  a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A 
RECUPERAÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁR-
BARA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO Nº 203/2022, CELEBRADO ENTRE A SE-
CRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAN E A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ. A Sessão de recebimento de pro-
postas, análise e julgamento será no dia 19 de Abril de 2023, na rodovia 
Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 68.798-000, Santa Bárbara do 
Pará, na Sala de Licitações as 09:00hs. Edital e anexos: https://santa-
barbara.pa.gov.br/; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0002
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0002, TIPO MENOR PREÇO GLO-
BAL para  a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO 
A RECUPERAÇÃO DE 4,30 KM DE ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO AO 
PROJETO DE ASSENTAMENTO ABRIL VERMELHO, NO MUNICÍPIO DE SAN-
TA BÁRBARA DO PARÁ, NO ESTADO DO PARÁ, em conformidade com as 
condições e exigências estabelecidas no  CONVÊNIO n° 51/2022, celebra-
do entre o INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁ-
RIA-INCRA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ. 
A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 
19 de Abril de 2023, na rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 
68.798-000, Santa Bárbara do Pará, na Sala de Licitações as 14:00hs. 
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/; Portal TCM/PA; Setor de 
Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, 
horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.
Melissa Ribeiro da Conceição.
Presidente da CPL.

Protocolo: 921388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE CONVOCAÇÃO E CONCLUSÃO DA FASE DE HABILITAÇÃO. 
Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2022-00007 - 2ª Chamada. Tipo: Me-
nor Preço. Objeto: Contratação de Serviços Para a execução da Obra de 
Implantação de Um Sistema de Abastecimento de Água no Municipio de 
Santa Maria do Pará, nos Termos do Convênio n° 922707/2021 Firmado 
entre a o Municipio de Santa Maria do Pará e a Fundação nacional de saúde 
- Funasa. O Município de Santa Maria do Pará, Através da Comissão Per-
manente de Licitação, Torna Público Que em Face das Conclusões das Aná-
lises das documentações, Convoca as Licitantes Gf Locações de Veículos e 
Serviços eireli - Cnpj: 18.351.674/0001-04 e Fenix Construção e Serviço 
eireli - Cnpj: 22.809.866/0001-80, Para Comparecer na Sala de Reunião 
da Comissão de Licitação, Sito (endereço), As 09:00 Horas do dia 06 de 
Abril de 2023, Para esclarecimentos e Conclusão da Fase de Habilitação e 
demais Atos Pertinente. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Presidente da 
Comissão de Licitação.

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa Realizará Licitação na 
Modalidade Concorrência nº 3/2023-00001, do Tipo Menor Preço Global 
Por Lote, Sob A Forma de execução Indireta,no Regime de empreitada Por 
Preço Unitário. Objeto: Pavimentação em Blokrets de Vias Urbanas e rurais 
do Município de Santa Maria dopará/Pa. A Sessão Pública Terá Início no dia 
03/05/2023 As 09:00 H na Sala da Comissão Permanente de Licitação: 
Praça Matriz, Sito: Av. Santa Maria, nº 01 - Centro - Santa Maria do Pará. 
O edital Poderá Ser Consultado Através do Site https://santamaria.pa.gov.
br/, https://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao e Setor de Licitações: Pra-
ça da Matriz, Sala das Licitações, Horário 08:00hs as 12:00hs, cplsntm@
gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Presidente Cpl
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa Realizará Licitação 
na Modalidade Concorrência nº 3/2023-00002, do Tipo Menor Preço 
Global Por Lote, Sob A Forma de execução Indireta,no Regime de empreitada 
Por Preço Unitário. Objeto:Construção e Reforma de Pontes de Madeira na 
Zona Rural e Urbana do Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão Públi-
ca Terá Início no dia 04/05/2023 As 09:00 H na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação: Praça Matriz, Sito: Av. Santa Maria, nº 01 - Centro - Santa Maria 
do Pará. O edital Poderá Ser Consultado Através do Site https://santamaria.
pa.gov.br/, https://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao e Setor de Licitações: 
Praça da Matriz, Sala das Licitações, Horário 08:00hs Às 12:00hs, cplsntm@
gmail.com.  Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Presidente Cpl
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa Torna Públi-
co Que Realizará Licitação, na Modalidade Tomada de Preços n 
2/2023-00001, do Tipo Menor Preço Global, Sob A Forma de Regime de 
empreitada Por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Serviço para Re-
forma do Prédio da Antiga delegacia do Município de Santa Maria do Pará/
Pa.A Sessão Pública Terá Início no dia18/04/2023 As 09:00h na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação: Praça Matriz, Sito: Av. Santa Maria, nº 
01 - Centro - Santa Maria do Pará. O edital Poderá Ser Consultado Através 
do Site https://santamaria.pa.gov.br/, https://geoobras.tcm.pa.gov.br/ci-


